Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Шебекинского района Белгородской области»
ПРИКАЗ

от «  03  » февраля  2017 года

         № 127
	О проведении пробного основного государственного экзамена по математике в 9 классах общеобразовательных организаций Шебекинского  района в   2017 году

Во исполнение приказов департамента образования Белгородской области от 05 августа 2016 года № 2570 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Белгородской области в 2017 году», от 09 января  2017 года № 02 «О проведении пробного основного государственного экзамена по математике в 9 классах общеобразовательных организаций Белгородской области в 2017 году», в целях подготовки обучающихся
9 классов к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9)
 в форме основного государственного экзамена, ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов, апробации организационно – технологического сопровождения государственной итоговой аттестации приказываю:
1. Обеспечить проведение 14 февраля  2017 года пробного основного государственного экзамена (далее – ОГЭ)  по математике для обучающихся
9 классов общеобразовательных организаций района в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) на базе МБОУ «Большетроицкая СОШ»,  МБОУ «Вознесеновская СОШ»,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ № 4»
и  МБОУ «СОШ № 5 с УИОП»  с использованием единых контрольных измерительных материалов.
2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций:
2.1. Организационно-территориальную схему проведения пробного ОГЭ по математике в Шебекинском районе в 2017 году (приложение № 1).
2.2.  Состав организаторов за три дня до проведения пробного ОГЭ
по математике  (приложение № 2).
3. Направить представителей МКУ «Управление образования Шебекинского района» в ППЭ с целью соблюдения процедуры при проведении пробного ОГЭ по математике (приложение № 3).
4. Шевченко Е.С., методисту муниципального центра оценки качества образования:

4.1. Получить 14 февраля 2017 года в 7.00 в ОГБУ «БелРЦОКО» индивидуальные комплекты, содержащие КИМ, бланки ответов № 1, № 2 участников ОГЭ.

4.2. Доставить материалы проведённого пробного ОГЭ по математике в ОГБУ «БелРЦОКО» до 22.00 часов в день проведения пробного ОГЭ по математике.
5. Муниципальному центру оценки качества образования
(Новикова С.И.):
5.1. Обеспечить сохранность ИК для проведения пробного ОГЭ по математике до передачи их в ППЭ.
5.2. Обеспечить транспорт и доставку ИК в пункты проведения экзаменов в день проведения пробного ОГЭ по математике до 8.30 часов.
5.3. Обеспечить подготовку ППЭ (код 2101) на базе МБОУ «Большетроицкая СОШ»,  ППЭ (код 2102) на базе МБОУ «Вознесеновская СОШ»,  ППЭ (код 2103) на базе МБОУ «СОШ №1 с УИОП», ППЭ (код 2104) на базе МБОУ «СОШ № 4»,  ППЭ (код 2105) на базе МБОУ «СОШ №5 с УИОП».
5.4. Обеспечить наличие при входе в ППЭ переносных металлоискателей.
5.5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении пробного ОГЭ по математике.
5.6. Организовать ознакомление участников пробного ОГЭ по математике с результатами пробного ОГЭ по математике в срок до 06 марта  2017 года.
6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Обеспечить явку организаторов  в ППЭ для обеспечения процедуры  пробного ОГЭ по  математике 14 февраля 2017 года до 08.30 часов.
6.2.Обеспечить безопасную доставку обучающихся  общеобразовательных организаций в ППЭ к 8.45 часам для участия в пробном ОГЭ по математике и обратно.
6.3. Осуществить заправку автотранспорта для доставки выпускников в ППЭ и обратно с карточек школ согласно схеме маршрутов (приложение
№ 4).
6.4. Направить экспертов предметной комиссии по математике, привлекаемых к проверке работ участников пробного ОГЭ   20 февраля 2017 года с 13.00 до 14.00 часов в МБОУ «СОШ № 7 г. Белгорода» (приложение № 5).
7. Директорам  МБОУ «Большетроицкая СОШ» (Карницкая Л.Ю.), МБОУ «Вознесеновская СОШ» (Белоножко Л.В.), МБОУ «СОШ № 1 с УИОП» (Вялова И.А.), МБОУ «СОШ № 4» (Касьянова Е.И.), МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» (Воротеляк В.С.):

7.1. Обеспечить условия для организованного проведения пробного ОГЭ по математике 14 февраля 2016 года.

7.2. Организовать видеонаблюдение в аудиториях  и в штабе ППЭ во время проведения пробного ОГЭ по математике.

7.3. Обеспечить ответственное хранение материалов видеонаблюдения при проведении пробного ОГЭ по математике в срок до 27 марта 2017 года.
7.4. Обеспечить присутствие медицинских работников  в ППЭ в день проведения пробного ОГЭ по математике.

7.5. Обеспечить в ППЭ противопожарные и охранные мероприятия.

8. Руководителям ППЭ:
8.1. Приступить к обязанностям с 13 февраля 2017 года.
8.2. Обеспечить участников пробного ОГЭ  по математике в ППЭ индивидуальными справочными материалами, содержащими основные формулы курса математики образовательной программы основного общего образования.

8.3.  Организовать работу ППЭ в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.
9.  Заместителю начальника управления образования по финансам Силютиной Н.А. профинансировать расходы, связанные с организацией и проведением пробного ОГЭ по математике, за счет средств на реализацию мероприятия муниципальной программы Шебекинского района «Развитие образования Шебекинского района на 2014-2020 годы» (приложение № 6).
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
              Начальник МКУ

    «Управление образования

         Шебекинского района»                                                  Г.А. Шаповалова

Соответствует оригиналу

                                                                                                                                                                                                             Приложение № 1

к приказу МКУ «Управления

образования  Шебекинского района»

                                                                                                                                                                                            от « 03 »  февраля  2017 г. № 127
Организационно-территориальная схема проведения  пробного основного государственного экзамена
по математике на территории Шебекинского района

14 февраля  2017 года
	Пункт проведения экзамена (ППЭ)
	Перечень ОО, выпускники которых сдают ОГЭ в данном ППЭ

	№ п/п
	Код ППЭ
	Наименование ОО,

адрес, телефон, электронный адрес,

ФИО руководителя ОО
	Кол-во
участников ОГЭ
	Кол-во аудиторий
 в ППЭ
	Код ОО
	Наименование ОО
	Тип ОО
	Кол-во выпускников 9-х  кл.

	г. Шебекино и Шебекинский район (код  221), всего учащихся –783, кол-во аудиторий –54, кол-во ППЭ - 5

	1
	2101
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»

309280, Белгородская область, Шебекинский район,

 с. Большетроицкое, ул. Чапаева, д.11

т. 8 (47248) 62-4-43, 62-2-48

BTrshcool@yandex.ru
Карницкая Людмила Юрьевна
	80
	6
	221308
	МБОУ Белоколодезянская СОШ
	01
	10

	221309
	МБОУ Белянская СОШ
	01
	19

	221318
	МБОУ Максимовская СОШ
	01
	6

	221319
	МБОУ Мешковская СОШ
	01
	9

	221323
	МБОУ Поповская СОШ
	01
	7

	221324
	МБОУ Первоцепляевская СОШ
	01
	16

	221215
	МБОУ Булановская ООШ
	01
	9

	221312
	МБОУ Верхнеберезовская ООШ
	01
	2

	221205
	МБОУ Зимовская ООШ
	01
	2

	2
	2102
	МБОУ «Вознесеновская СОШ»

309259, Белгородская область, Шебекинский район,

с. Вознесеновка, ул. Административная, д. 1

 т. 8 (47248) 75-4-65

Vozn_school@mail.ru
Белоножко Лариса Викторовна
	97
	7
	221310
	МБОУ Большетроицкая СОШ
	01
	38

	221311
	МБОУ Большегородищенская СОШ
	01
	6

	221316
	МБОУ Купинская СОШ
	01
	16

	221203
	МБОУ Дмитриевская ООШ
	01
	7

	221206
	МБОУ Козьмодемьяновская ООШ
	01
	4

	221217
	МБОУ Краснополянская ООШ
	01
	2

	221219
	МБОУ Стариковская ООШ
	01
	5

	221210
	МБОУ Маломихайловская ООШ
	01
	7

	221216
	МБОУ Красненская ООШ
	01
	12

	3
	2103
	МБОУ «СОШ № 1 с УИОП  г. Шебекино»

309290, Белгородская область,

г. Шебекино, ул. Мичурина, 2

т.(47248) 4-19-46, 4-18-03

schone001@yandex.ru
Вялова Ирина Анатольевна
	209
	14
	221302
	МБОУ СОШ № 2
	01
	27

	221303
	МБОУ СОШ № 3
	01
	54

	221313
	МБОУ Вознесеновская СОШ
	01
	27

	221314
	МБОУ Графовская СОШ
	01
	13

	221322
	МБОУ Новотаволжанская СОШ
	01
	46

	221325
	МБОУ Ржевская СОШ
	01
	19

	221502
	ГБОУ «Академия футбола «Энергомаш»
	02
	23

	4
	2104
	МБОУ «СОШ № 4 г. Шебекино»

309290, Белгородская область,

г. Шебекино, ул. Ленина, д. 19

т.(47248) 4-25-82, 4-26-39

Gurovan2007@yandex.ru
Касьянова Елена Ивановна
	205
	14
	221301
	МБОУ СОШ № 1 с УИОП
	01
	82

	221305
	МБОУ СОШ № 5 с УИОП
	01
	89

	221321
	МБОУ Муромская СОШ
	01
	12

	221208
	МБОУ Крапивенская ООШ
	01
	7

	221315
	МБОУ Кошлаковская ООШ
	01
	5

	221211
	МБОУ Никольская ООШ
	01
	5

	221214
	МБОУ Чураевская ООШ
	01
	5

	5
	2105
	МБОУ «СОШ № 5 с УИОП  г. Шебекино»

309292, Белгородская область,

г. Шебекино, ул. Дзержинского, д. 18

т.(47248) 2-74-00, 2-72-07

sch52007@yandex.ru
Воротеляк Валентина Степановна
	192
	13
	221304
	МБОУ СОШ № 4
	01
	52

	221306
	МБОУ СОШ № 6
	01
	27

	221320
	МБОУ Масловопристанская СОШ
	01
	55

	221501
	ГБОУ Гимназия-интернат
	02
	58

	Итого по  району:
	783
	54
	Итого:
	783

Приложение № 5

к приказу МКУ «Управление

образования  Шебекинского района

от « 03 »   февраля 2017 г. № 127

Состав экспертов предметной комиссии по математике, привлекаемых к проверке работ участников пробного ОГЭ по математике

Начало работы предметной комиссии – 20 февраля  2017 года с 13-00

Место работы – МБОУ «СОШ №7 г. Белгорода»
 (г. Белгород, ул. Железнякова, д.4)
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Место работы

	1
	Лукьянова
	Татьяна
	Григорьевна
	МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

г. Шебекино»

	2
	Толстая
	Нина
	Ивановна
	МБОУ «СОШ № 5 с УИОП

 г. Шебекино»

	3
	Рыбальченко
	Ольга
	Михайловна
	МБОУ «Новотаволжанская СОШ Шебекинского района»

	4
	Озорнина
	Наталья
	Николаевна
	ОГАОУ АФ «Энергомаш»

г. Шебекино